
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

О сводном финансовом  отчёте о расходовании средств бюджета 

муниципального района, выделенных территориальной избирательной 

комиссии на подготовку и проведение выборов Главы Парфинского 

муниципального района 4 марта 2012 года 

принято Думой  муниципального района 25 апреля 2012 года 

В соответствии с частью 2 статьи 46 областного закона от 21 июня 

2007 года № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования 

в Новгородской области» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

Принять к сведению прилагаемый сводный финансовый отчет о 

расходовании средств, выделенных территориальной избирательной 

комиссии из бюджета муниципального района на подготовку и 

проведение выборов Главы Парфинского муниципального района 4 

марта 2012 года. 

Заместитель председателя 

Думы муниципального района              А.А. Степанов 

25 апреля 2012 года 

№115 

      

      



ФИНАНСОВЫЙ  ОТЧЕТ 

о поступлении и расходовании средств бюджета Парфинского муниципального района, выделенных территориальной избирательной комиссии Парфинского района 

    

наименование  избирательной комиссии 

на подготовку и проведение выборов Главы Парфинского муниципального района 

                                                                 вид  выборов 

 

Дата голосования на выборах 

04.03. 

2012 г. 

 

Дата представления отчета 

19.04.201

2 г. 

№ 

п/п 

 

Код 

строк

и 

Единиц

а 

 изме-

Всего по 

комиссия

м 



рения 

1 2 3 4 5 

Раздел 1. Исходные данные 

1.1 

Количество избирателей    на 

территории 01 чел. 11295 

1.2 

Количество избирательных 

комиссий 02 ед. 
  

1.3 

Число членов избирательных комиссий  с 

правом решающего голоса, 

всего 03 чел. 132 

  

в том числе:                                                 

     работающих на постоянной (штатной) 

основе 
04 чел. 1 

  

освобожденных от основной работы в период 

выборов 
05 чел. 

 

  

другие члены комиссии с правом решающего 

голоса 
06 чел. 131 

1.4 

Число работников аппарата изби 

рательной комиссии , работающих 07 чел. 
  



на штатной основе 

1.5 

Число работников, привлекавшихся 

в период выборов к работе в ко 

миссиии 08 чел. 5 

1.6 

Число зарегистрированных канди 

датов 09 чел. 4 

Раздел 2. Фактические расходы на подготовку и проведение выборов 

2.1 

Компенсация, дополнительная оп 

лата труда, вознаграждение, всего,   в том 

числе 10 руб. 604098,30 

2.1.

1 

Компенсация членам комиссии с правом 

решающего голоса, освобожденным от 

основной работы на период выборов 
11 руб. 

  

2.1.

2 

Дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) членов комиссии 

с правом решающего голоса, всего 12 руб. 529884,40 

  

в том числе 

членов комиссии, работающих на штатной 

основе 13 руб. 83320,00 

  иных членов комиссии 
14 руб. 446564,40 

2.1.

3 

Дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) работников ап- 15 руб. 
  



парата комиссии, работающих на 

штатной основе 

2.1.

4 

Оплата труда  работников, привле 

кавшихся к работе в комиссиях 16 руб. 70713,90 

2.1.

5 

Оплата питания  в день голосова 

ния на  выборах 17 руб. 3500,00 

2.2 Начисления на оплату труда 
18 руб. 25162,63 

2.3 

Расходы на изготовление печатной 

продукциии, всего 19 руб. 24701,60 

  
х 20 руб. 

  

  

расходы на изготовление избира 

тельных бюллетений по одноман 

датным избирательным округам 21 руб. 9581,60 

  

изготовление информационных 

материалов о зарегистрированных 

кандидатах 22 руб. 1620,00 

  

расходы на изготовление другой 

печатной продукции 23 руб. 13500,00 

2.4 
х 24 руб. 

  



2.5 Транспортные расходы, всего 
25 руб. 3500,00 

  

в том числе 

завоз и 

вывоз 

избирательных бюллетеней и дру 

гой печатной продукции, всего 26 руб. 3000,00 

  в том числе 

  

  

  
х 27 руб. 

  

  другими видами транспорта 
28 руб. 35000,00 

  
х 29 руб. 

  

  

транспортные расходы в день го 

лосования на выборах 30 руб. 
  

  другие транспортные расходы 
31 руб. 35000,00 

2.6 Расходы на связь, всего 
32 руб. 

  

  

в том числе 

абонентская плата 33 руб. 
  

  междугородную и факсимильную 
34 руб. 

  

  
х 35 руб. 

  



  почтово-телеграфные расходы 
36 руб. 

  

  
х 37 руб. 

  

  другие расходы на связь 
38 руб. 

  

2.7 Канцелярские расходы 
39 руб. 4501,12 

2.8 Командировочные расходы 
40 руб. 

  

2.9 

Расходы на оборудование и со 

держание помещений и избира 

тельных участков , всего,  в том числе 41 руб. 7657,1 

  
х 42 руб. 

  

  

изготовление технологического 

оборудования (ящиков, стендов, 

вывесок, указателей) 43 руб. 
  

  

сборка, разборка, ремонт  техноло 

гического оборудования 44 руб. 
  

  

приобретение  малоценных и бы 

строизнашивающихся материаль 

ных ценностей 45 руб. 6357,1 

  

расходы по содержанию помеще 

ния 46 руб. 1300,0 



  
х 47 руб. 

  

  другие 
48 руб. 

  

2.10 

Другие расходы,связанные с подго 

товкой и проведением выборов , 

всего 49 руб. 3879,25 

2.11 

Всего фактические расходы на 

подготовку и проведение выборов 50 руб. 705000,00 

3 

Остаток средств на дату подписа 

ния отчета (подтверждается бан 

ком) 51 руб. 
  

 


